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
5914-JG'uÁ ESQUERDO gOO.00M2
R$140.000,00
5928-RODOVIA DO ARROI 166.000,00M2
R$ 193.000,00
5924-TRÊS RIOS DO SUL- 20.000,00M2
R$ 250.000,00
5837-ÁGUA VERDE-14.700,00M2-
R$ 300.000,00
5929-RODOVIA DO ARROZ 372.000,00M2
RS 430.000,00
5972-ÁGUA VERDE - 465,00M2 R$ 90.000,00
5978-ÁGUA VERDE 450,00M2-R$75.000,00
IlOO3 -ÁGUA VERDE - 465,OOM2 - R$ 93.000,00
6008 -JAGUA gg -360,00M2 - R$ 47.000,00
5994 - JAGUÁ ESQ. 525.80M2 R$ 95.00D,lll
5996 - NOVA BRASILlA 6.000M2 -

R$ 458.000,00
6Il13-TRES RIOS DO SUL-332,5(JV1-R$ 45.000,00

LOCAÇÃO
CASAS: c

CASA EM SAO BENTO DO SUL RUA ANO BOM,
1380-02 QTOS, SL, COZ., BWC, LAV. E
GARAGEM. TERRENO BEM GRANDE COM MAIS
02 RANCHOS-PRÓXIMO A CORUPÁVALOR DO
ALUGUEL: R$ 300,00 _

BAIRRO ESTRADA NOVA - RUA JORGE VERBINE­
RUA 1183-CASA ALVENARIA 01 SUiTE + 02
QTOS, 02 SLS, COPA.CDZ, BWC,LA'J,
CHURRASQUEIRA.E GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEl: R$ 800,00
·RUA JOÃO.MIGUEL DA SILVA,514- CASA MISTA
02 QTOS, SL. Cal, LAV., BWC, GARAGEM­
VALOR DO ALGUEL: R$ 220,00
CENTRO· RUA EMILlO STEIN, 168 - CASA
ALVENARIA 03 aTOS, SL, COPA,COZ., LAV, BWC,
DISPENSA, GARAGEM E 01 CHOUPANA COM
CHURRASQUEIRA NOS FUNDOS. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 900,00
-RUA IDA BONA ROCHA, 40 � CASA ALVENARIA
-188M2 Dl SUíTE + 02'OTOS, 02 SLS.
COPA,COZ, BWC, LAV, QTO EMPREGADA,
GARAGEM. VALOR 00 ALUGUEL: R$ 1.900,00
BAIRRO JARAGUÁ ESQUEROO - RUA JOÃO .

CARLOS STEIN.ll0 -CASA PRÓXIMO AO
JUVENTOS 02 QTOS, SL, COZ, BW� LAV,
GARAGEM.VALOR DO ALUGUEL: R$ 550.00
BAIRRO ÁGUA VERDE· RUA ERWIND
MENEGOTIl,414 - paÓXIMO SAMAE 01 SUiTE +

02 OT.oS,SL. COZ, BWC, LAV, GARAGEM. ÁREA
DE FESTA VALOR DO ALUGUEL! R$
800,00(DISPONíVEL APARTIR DE MARÇO)

APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO· RUA GOV JORGE
LACERD�,31 O· AP204- EDESt 'LUZIA 01
SUITE+Ol QTO,SL, COZo BWC, LAV, GARAGEM,
SACADA CHURRASQUEIRA VALOR DO ALUGUEL:

�:u�61o�o�I����I�O:F ESMERALDA-
AP10201 suífE+Ol QTO,SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM.SACADA CHURRASQUEIRA VALOR DO
ALUGUEL: R$ 700,00 + 120,00 CDND.(+/-)
·RUA WALTER JANSSEM,50 EDE GAIA - EDE
NOVO 01 SUiTE + 02 QTOS,SL. COZ, BWC, LAV,
GARAGEM, SACADA COM CHURRASVALOR DO
ALUGUEL: R$ 800,00(DISPONivE� APARTIR 15 8IAS)
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA· RUA GUILHERME�
BEHLlNG, AP302- 01 SUíTE +02 aTOS, SL, COZ,
B\yC. LAV, GARAGEM,SACADAVALOR DO
ALÜGUEL: R$ 700,00
·RUA ST' JULlA - AP 01 - UMA RUA ANTES DO
MERCADO BRASÃO 02 QTOS, SL, COZ, BWC,
LAV, E GARAGEM. VALOR DQ ALUGUEL: R$
600,00
BAIRRO VILA NOVA ·RUA GUILHERME C.
WALCKERHAGEM - AP504-EDEMORADA DO
SOL 01 SUíTE + 01 QTO, SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM. SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 650,00 + CaNO.
BAIRRO AMIZADE ·RUA ARTHUR GUINTER - AP
402- BL. II 02 QTDS, SL, COZ, BWC, LAV, E
GARAGEM VALOR DO ALUGUEL: R$ 500,00 +

COND.90,OÓ
-RUA ARTHUR ENKE,231 - APOl -EDEPARISI 02
aTOS. SL, COZ, 8WC. LAV, GARAGEM .. VALOR
DO ALUGUEL: R$ 410,00 + 50,00 CaNO.
BAIRRO JARAGUÁ ESQUERDO -RUA CLEMENT
SCHIOCHETII. S/N°-AP 10102 aTOS, SL,COZ,
BWC,LAV, E GARAGEM.SACADA E PORTÃO
ELETRÓNICO.VALOR DO ALUGUEL: R$ 600,00
·RUA ADOLARATA PRADI,126 - AP201 02 QTOS,
SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 550,00 + 15,00 coso.
BAIRRO SÃO LUIS -RUA EXPALFREDO
BEHNKE,630- PRÓXIMO A DALILA TEXTIL AP01 -

01 QTO, SL, COZ, BWC, LAV. GARAGEM COM
CHURRASQUEIRA. VALOR ALUGUEL: R$ 480,00
(COM ÁGUA) AP02 • 02 aTOS. SL, COZ, BWC,

- LAV. GARAGEM. VALOR' DO ALUGUEL: RH50,00
(COM ÁGUA)
·-RUA'JOSE NARLOCH, 1849 -AP03 02 QTOS,SL
CDZ, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 460,00

KITINETE:
�

·RUA FRANCISCO HRUSCKA·LOTE.148- JD.SÃO
LUIZ· Dl QTD, SL, COZ., LAV, BWC.VALOR DO
ALUGUEL: R$ 250.00
·RUA JOSE PICOLLI, 510- BAIRRO ESTRADA
NOVA. 01 QUARTO E COZINHA JUNTO,
·BANHEIRO. VALOR DO ALUGUEL: R$ 250,00
COM A TAXA DE ÁGUA.
·RUA ELEONORA SATLER PRADI- m03-
CENTRO 03 aTOS, SL, COZ, LAV, BWC VALOR
DO ALUGUEL: R$ 400.00
·RUA CARLOS ZENKE, 224 - BAIRRO VILA RAU
QTO E COZINHA JUNTOS, BWC, LAV VALOR DO
ALUGUEL:.R$ 250,00

SALA COMERCIAL:
BAIRRO VIEIRAS AV ·PREE WALDEMAR GR�BBA,
POSTO BaGO & BaGO, SLS (01 à 08) da frente
R$ 600,00 - SLS (07, 08 E 09) R$ 500,00.
BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERCIAL RUA
PROF. MARINA FRUTUOSO - PROX. SUP
ANGELONI

SALAS COMERCIAIS: - VÁRIOS TAMANHOS.

TERRENO:
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA 1.200m2 - RUA
JOSÉ THEODORO RIBEIRO, LT 36 e 37 - R$
600,00 + IPTU

'

:GALPÃO
BAIRRO NEREU RAMOS -RUA ADOLFO
MENEL,135 - 400M2 VALOR DO ALUGUEL: R$
1.200,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



BarraSul
A imobiliária da Barra

3376-0'015 �Pafelmóvels

RUA ANGELO RUBINI� 1046 barrasul@netuno.com.br

ReI. -.360 - JARAGUÃ 99 - casa alv. c/laje 93,15m2 averbada, terreno
c/325m'(14x25), 3qtos, selacoz.benhelro, lavanderia, 2 garagens,
muráda-RuaPaulinaK. Lescowich, n067, tot Miranda-R$115.000,00

ReI. - 325 - BARRA DO RIO CERRO sobrado em alvenaria C/laje,
.

235m', lerreno c/ 405m'(13,50x30), murado c/portão eletrônico,
sendo a parte inleriorc/116,m', copa, coz,.lavanderia,2 garngens,bwc,
sala de estar, churrasqueira, parte superior c/ 119m' em fase de

produção c/ aproximadamente 45% concluldo e constituido de sufte e

hidro, 2qtos, bwc social, sala íntima, sala de lV e sacada e nos fundos
uma edicula c/27m' , Rua 522-Maria Alves de Sales, n° 71 -

R$205,000,00,�eita carro até R$ 20.000,00

Rei, 347 - BARRA DO RIO CERRO - casa álv. c/laje 221 ,75m', sendo
171,75m2 averbada, terreno c/ 652,32m2(14x46,59) murado com

portão eletrônico, 4qtos, sendo o quarto de casal com roupeiro
embutido, 2, banheiros, 2 salas, sendo cs-quartos e salas com piso
laminado, coz.c/balcão de granito e prateleiras, copa, lavanderia, 2

despensas, 2 garagens, churrasqueira com área de festas e banheiro ,

Rua José Papp, n069-R$310.000,00

ReI. - 230 - CHICO DE PAULO - sobrado em alvenaria com'612m', terreno'
c/l.005,50m'(47X22) sendo a parte superior com 234m', suite + 2 qtos,
sala, copa, coz.2BWC, lavanderia, sacada, e parte térrea uma sala com
198m', tendo escritório;bwc, 2 garagens.e mais um galpão pré-moldado'
com aproximadamente 180m' Rua Durval Marcatto: n° 80 - R$ 360.000,00.

ReI. - 345 - RIO CERRO 1- sítio com 100.000,00m'(100x1.000),
sem benfeitorias, mata secundária, nascente de Rio no próprío
terreno, distante 10km da BARRA,tem luz e telefone, localizado na

Estrada Ribeirão Aurora - RS 85,000,00

COR.RETOR DE IMÓVEIS'

103 - CASA·PADRÃO SÃO LUIZ, com 60m'. Próx. Estofados
Jardim, terreno com 420m2, com 2 quartos. R$ 90.000,00.

138- CASA PADRÃP VIEIRAS, com 166m'. prox. DG da
Weg, com 4 quartos sendo 2 suítes. R$ 198.000,00.

3371-2357
Plantão: 9135--8601

R.Cel.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207 www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

GÓD. 123 - CHICO DE PAULA, casa alvenaria com 132m', c/
1 suíte + 2 quartos, terreno com 445m2• R$ 160.000,00

244- TERRENO PADRÃO, com 3.334m2. Ilha da Figueira.
Em frente a Indumak. R$ 300.000,00.

CÓD 135 - APARTAMENTO JARDIM DAS MERCEDES, Vila Nova, CÓD 219- TERRENO PADRÃO, com 9.045rri2• Ilha da Figueira.
próx. Beira Rio, com 50m2, com 2 quartos. R$ 83.000,00. Ao lado da Real Vidro�. R$.520.000,00

139 - CASA PADRÃO ILHA DA FIGU A, com 160m'.
Terreno com 395m2, corri 3 quartos. R$140.000,00.

246- TERRENO DE'LOUOSSILE, TRÊS RIOS DO NORTE, com
337,50m' e 390,73m', de R$ 40.000,00, á vista. Ou entrada

15.000,00 + parcelas de 465,00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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SUíTE + 1

QUARTO

CI COZINHA

MOBILIADA.

EXCELENTE

LOCALIZAÇÃO!

SACADA Cf CHURRASQUEIRA,
COZINHA MOBILIADA,

SUíTE + 02 QUARTOS, NA VILA NOVA!

47 3371.8814
Rua Preso Epitácio Pessoa, 415

www.parcimoveis.com.br

www.se.culus.net
.

47 3371.8818
imobiliariaseculus@netuno.com.br Shopping Breithaupt - sala 206

LOCAÇÃO COMERCIAL

Saias Comerciais

� Sala cml.(Centro-próx. Macol) 10 andar cf 32m'. R$ 400,00
- Ed. Alberto Marangoni(Vila Nova - próx, posto Mime)

,

cl aprox. 35m'. R$ 400,00
- Ed. Erica(Centro - próx.Verdureira da Raquel) cf 35m"R$ 400,00
- Ed. Tower cenier (próx. posto mime) R$ 600,00
- Ed . .Tulipa(Centro - próx Beira Rio) cf 74m' cf mesanino R$ 700,00

. - Sala Comi (Barra-prox. Ponte da Argi) cf aprox. 100m', 02
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
GOd. 3192 - Centro - Sobrado com 230,OOm', terreno 666,27m'. OBS:
Possuicasademadeiraeum sobrado em alvenaria.R$450.000,OO

GIRASSOL (47) 3371-7931IMÓVEIS
PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

LOCAÇÃO:
- Aptos com 70m2 cf 2 quartos no Bairro
João Pessoa próx. a Weg II.
- Apto com 2 quartos e demais dependo
,fica cozinha sob medida!

Resid.lmigrantes - prox. UNERJ
- Apto:22 (2° nadar) R$550,00 + 70,00
cond.(+ ou-)
- Aptos na Ilha da Figueira,ambos com 2

cód.2108 Casa no bairro Ilha da Agueira com 3 dorm.,e quartos.R$ 600,00'Apartir de fevereiro
demais dependencias. R$150.000,OO acena casa em Tubaràol estarão disponíveis.

COd. l270 - Condomínio fechado Jardim das Flores - Casas de
alv. de 2 a 3 dorrn.c/ entrada de R$12.000,000,saldofinanc. pela
CEF e saquede FGTS.Casa por R$72.000,00e R$84.000,00.

Cód.3166 - Loteamento Boulevard, próx. ao
Champagnat Lotes cf 348.75 m'Apartir de

R$110.000,00

Cód.: 3126 -3194 - Bom investimento.
R$�OO.OOO,OO . Com 926,00 m2- Centro Ótimo

para prédio. R$ 300.000,00

Cód.2105 - 2 Aptos sendo 1 com 3 quartos e outro com 2

GOd.l264- V'da Lenzi-Ca>;aAveroada - a1v. ti3 dorm. sendo 1 S!Jite, quartosA saJas comerciais para aluguel e 4 Kitínetes.Todas já
bwc, coz. entJutida, Iav., ti 2 vagas na gar. e demais dep. ti sala comi Iocadas,num totaJ de R$3.700,OO.Mais terreno com área de

70m'+ 1 bwç. R$200.000,OO. 390m'.R$890.000,OOAnaJísaproposlas.

- VENDA:
• Apto com 2 quartos e demais dependo
fica cozinha sob medida! Resid.lmigrantes -

prox. UNERJ Apto:22 (2° nadar) R$
95.000,00

Cód.1255 - Casa no bairro Amizade,prox ao

salão amizade.R$105.000,00

- TERRENO:
• Loteamento

Boulevard,próx. ao
Champagnat - Lote cf

3600,00 m' R$
700.000,00 - 50% de

entrada e saldo

parcelado

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CIASSIMAIS FIM-OE-SEMANA, 21/22 DE FEVEREIRO DE 2009

FLAT NO SAINT
SEBASTIAN

DUPLEX CI HIDROMASSAGEM (6° ANDAR)
- VALOR 1$ 100.000,00

WWW.LEIER.COM.BR

EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS

21'07 -o 500

UNDACASA.

c:óD.... -NO JARAGUÁ ESQUERDO,
CONTENDO I SUÍTE, 1 QUARTOS, COZINHA
SOB MI:DIDA, SALA EM DOIS AMBIENTES,

ESCRrróRlo, ÁREA DE FESTAS, GARAGEM P/I
CARROS. TERRENO fil S02W. CONSULTE-NOS I

•

SOBRADO - COM APROX. 150M1, AMP�
TERRENO COM 470M1, CONTENDO I SUITE,

1 QUARTOS, I BWC SOCIAL. S�LA DE TV, SALA

DE ESTAR, I LAVABO, AMPLA AREA DE FE5!AS
COM DEPÓSITO E BANHEIRO. LOCALIZAÇAO ,

PRIVILEGIADA NO INíCI9 D� BAIRRO JARAGUA
ESQUERDO, RUA SEM SAlDA, COM VISTA

PERFEITA DA CIDADE. CONSULTE-NOS!

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



CRECI 2354-3 J

c�c_..........................,....

3372�112'2
CORRETORA - ANNE BERTOlÓI - 9927-6088
CORRETOR - EDSON PEREIRA - 9927-6069
CORRETOR - IRIO lUIZ.VOlPI - 9979-6750
CORRETOR - OSMARI A. BERTOlDI - 9981-1122www.vivendaimoveis.com

RUA JORGE CZERNIEWICZ, N° 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

REF 189 -Ilha da Figueira - R sia
Julia n0181 - apto 02 dorm., sala de

estar, bwc, coz, e lavanderia. Jérreo.

RS 600,00 sem valDr de

REF 305 - Vila Lalau - R Henrich

Augusto -02 apto. 02 dorm.,

�==========-+-=--=-:;=-=-=- +- -+ ....;___+- ------ll-----___;,-----� sala/coz.bwc, lavand., garagem. R$
575,00
REF 306 - Centro - Barão do Rio
Branco - Edf. Fênix, apto. 01 dorm.,
c/bwc, todo mobiliado e com

eletrodomésticos. R$ 1.500,00'.
condomínio R$180,OO
REF 309 - Centro - Rua Procópio
Gomes de Oliveira' - Ed. Maguilú - 01

dorrn, sala, coz, bwc, lavand,
garagem. R$ 450,00
REF 310 - Centro - Rua Guilherme

t--=-="-'-''''''''''==''----+----------'---'----!t---------'----o-+---..;_---..;;_-----I-----------/---------'---I'Weg - (de fronte Wyzard) Edf.
Onduras - 02 dorm., copa, COZ., bwc,
sacada s/ churrasq., 01 vaga
garagem. Aprox. 85m2, R$ 600,00
REF 315 - Cterniewicz - Rua Jorge
Czerniewicz, 424 - apto 22 CO(T1
aprox. 120m2 - 01 suíte, 02 dorm,
bwc, sala de estar/jantar, coz, lavand,
sacada com churrasq, e garagem para
um carro, R$ 900;00
REF316-Centro-Rua CeI. Procópio
Gomes de Oliveira, 1320 - Ed, Isabella
- apto 301 com aprox. 100m2 - 01
suâe, 02 dorm, bwc, sala, coz, bwc,
lavand, sacada

.

e uma vaga de

garagem. R$ 800,00

. casa alv., 02 dorm., sala, coz..bwc,
lavand. R$ 530,000
REF 307 - Guaramirim - Centro - Rua
28 de agosto n° 297 - casa alv. 02

dorm., sala; cOZ., 01 bwc, lavand,
I---�--'"""_-'----+,..--=_-------..._.,-+_---...,..-------+-------------_i_----------.......I-----------...f garagem. (de fronte ao cemitério

municipal). R$ 60Q,00
REF 320 - São Luiz - Rua Alberto
Borlolini, 46 - casa alv. 02 dorm, sala
estar, jantar,' coz, bwc, lavand e

garagem 02 carros. R$ 600,00
REF .323 ...: Centro - Rua CeI. Procopio
Gomes de· Oliveira .- 01 suíte, 02

dormitórios, 02 banheiros, sala de

estar, cozinha, lavanderia, varanda,
piscina e. 02 vagas' de garagem: R$
1.200,00

t-:---;;;;:;;;;;:;;;;;:;;;;==----t:===========r--;:;---:;:;-:;:; ;;;"t-::;;----------:;:;;;;;;;;;;;;;;;;;;"t;===::::::===:::==:::ir:======;----1 REF 324-lIha da Figueira - Rua Nereu
Vasel, n° 269 - 02 dormitórios, 01
banheiro, sala, cozinha, lavanderia e

garagem. RS 550,00
REF 325 - Vila Rau - Rua Eugênio'
Bertoldi, lote 25 - 01 dormitório, 01
banheiro, sala/cozinha e 01 vaga de

garagem. RS 450,00

REF 173 - Centro· sala comercial
65m2• (próximo I rnportway), Lateral

_i_--------------j�--------_--+-------------f praça Ângelo Piazera. R$ 1.GOO,00.

REF 266 - Vila Nova - 25 de Julho -

sala comercial 90m2, R$ 950,00

Janeiro 88 - sala comercial 120m2,
02 bwc, com sobreloja 02 entredas c/
portão eletrônico. R$1.200,00

REF 161 - Guararnrlrn - próximo
portal de Jaraçuá do Sul com
500m2• R$ 3.865,00

.
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IMÓVEIS

COMPRA I VENDE
Fone/Fax: (47) 3373-34
E-mail: vendas@imobiHariaws.com.br

Financiamentos

,�
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito Junto a' CAIXA

* Casas Prontas
* Lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
* lolean1entos Próprios

Guaramirim Vende-se
Sobrado em alvenariá,
com-Oi suíte, 02
quartos, sala, copa,

.

cozinha, banheiro
social e lavanderia.
Não perca esta

; Oportunidade
,

R$155.000,OO
(financiável pela CEF)

Ref. 0028 Nova esperança! Guaramirim na

Rua 28 de agosto. Casa c/ 4 quartos, 3
banheiros, sala. cozinha, lavanderia e vaga de
garagem. Casa c/150m' de area construida e

terreno cl 483m2. OTlMA AREA COMERCIAL.
R$ 220.000.00

TERRENOS
• Rei. 0053 Vende-se chácara em GuaramiriliV
Bruiderthal. cl 200.000m' de arsa, c/ mata nativa,
2 lagoas, rascente de agua. otímo para lazer, há
2.000 metros da rodovia do arroz. R$168.000.00.
• Terrenos com 360m'. nas pavimentadas. local
com amp� infra-estrutura, pronto para construir R$
35.000,00
• Ref0114ÁvaVGuaramiômvende-se1Errenoc/450m',
legalizado PI Rmnciamento pea caba economica
federal. residencialKapanema. R$ 50.000,00
• Ref. 0086 Amiz.de/Guaramirim Casa em

alvenaria cl 03 quartos, 02 saias, cozinha,
banheiro, iavanderia e garagem. Casa toda murada
cl 112111'e terreno 5041)1'. R$120.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA
Plantão de Vendas

9652-6484 I 9988-1520 I 9934-0371
9934-0304 I 9934-0019 I 9651-3412

PROJETOS ARQUITETÔNICOS / INTERIORES

REfORMAS I ADM1NISrRAçÁO DE· OBRAS

IMOBI·LIARIA

HORÁRIO DE EXPEDIENTE
Segunda a Sexta - 8:00 às 12:00 , 13:30 às 18:15

Aos sábados plantão de vendas

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Matrícula 44.028

Suíte + 2 dorm

Ultimas Unidades
Apto 102 R$155.000,00-
Apto 401 R$220.000,OO -

'

Rei 63�2 - Am@de-CasaAIv nova

c/I43,50m' - surte - 2 dorm - area churr - gar
p/2 carros - R$239.000:00

·Rel 6371 - Amizade - Casa AIv Nova c/
167,15m' - surte - 2 dorm - bwc social- sala

estar/jantar - gar p/2 carros -R$ 280.000,00

�( ;,

oh •

Rei 6386 - Amizade - Casa Alv nova c/
164.00m' - suite c/ closet - 2 dorm - gar p/2

carros - R$275.000,00

Rei 6424 - Amizade - Casa AIv c/155.DOm'­
suite - 2 dorm - lavabo - salão de festas - gar p/
2 carros. piscina - edicola - portão eletronico -

alarme -.agua quente/solar - ficam móveis sob
medida co�lav/b"", - R$285.000,00

Rei 6429 - Chico de Paua - Casa alv c/
100,00m' - 2 dorm- coz - sala estar/jantar­

lav - garagem - R$150.000,00

���
Matrícula 1·58.381

Rei 4604 • Apto em construção c/
151.61 m2 - Área Privativa: 9�.85m2 .

02 vagas gar . suíte - 2 dorm . bwe -

sala estar/jantar· eoz . lav - gar·
sacada c/ churrasqueira- A partir de

R$ 170.000,00 - Entrega em

Outubro/201p

Rei 6390 • João Pessoa - 03 casas geminadas
c/73,35m' - resid, Gabriela - 2 dorm - vaga
gar - entrada 40% saldo em 24 x com juros da

poupança - R$108.000,00

Rei 6435 - Chico de Paula- casa alv c/
160,00m' - 3 dorm - 2 coz - area testas- 2

vagas gar - R$149.000,00

Rei 6433 - Ilha da figueira· casa alv C/
270,00m' - 3 dorm - 2 bwc • area de festas:

piscina - acerta imovel de menor valor­
R$319.000,00

Matrícula 56.872

Rei. A654· Apartamento
Área total: 11S,65m2
Área privatica: 70,50m2
01 v'aga de garagem
02 dormitórios

A parti! de R$128.800,OO

Rei 6289 • Amizade - lot Bella Vista - sobrado
c/218.11 m' - surte master - surte c/ closet­
surte - 2 salas estar - gar p/2 carros - area de

festas c/ bwc - sistema de alarme com
. câmeras· R$ 375.000,00

Rei 6177 • Vi� Rau· Sobrado novo c/154.50m'
- surte c/ closet e sacada- 2 dorm - area de

festas - R$ 230.000,00

Ref 6425 - Centro- Casa Alv c/ J20,00m'· 3
dorm • ficam móveis embutidos na coz e bwc -

R$2�5.000,00

Rei 4683 - Amizade - Ed. Resid Damasco­

apto c/l0l ,90m'· suae- 2 dorrn- sala estar

c/ sacada - vaga gar - R$128.000,00

o APARTAMENTO:
Área privativa a partir
de 109,00 m2
Surte + 2 dormãórios
Saia com 2 ambientes
Sacada gourmet
BWC. A partir de
Cozinha R$149.900,OOÃrea de serviços

, Rei 4682 - Czerniewicz - Apto c/l0l ,19m'·
Ed. Andrea - surte - 2 dorm - vaga gar··

R$135.000,OO

Rei 6434 • Czemiewicz • Casa mista c/
100.00m' - 03 dorrn- R$138.000,OO

Ref 6437 • Vila Lalau • casa madeira c!
90.00m' • 3 dorm - gar p/2 carros -

R$89.000,00

e ico de Paula- sobrado
novo c/ 236.22m2 Pronta para morar­

súite c/ closet . 2-dQrm • aceita imóvel de
menor valor - R$300.000,OO

Lotes no bairro
João Pessoa com

asfalto á partir de
R$ 48.000,00-'

Parcelamento direto
com a imobiliária

'r:II:MOwa l MARQUARDJn \ IUUHHHU

Matricula: 22.371

Rei 4603 • Apto Novo c/ 107 .00m2 • 2
dorm - sala estar/jantar - sacada c/
churr- vaga gar . Entrada mais saldo

parcelado em 12 x •

.

A partir de R$115.000,OO

Entrega: Junho/2009
Ultima Unidade

Rei 6383· Vila Len�· Casa AIv c/160.00m'-
3 dorrn- cherr- gar p/3 carros - piscina·

R$240.000,OO

Rei 40 1 • Ribeirão Cavaki- snío c/
337,OOO,OOm' - 2 ranchos - 2 lagoas - bananal­

eucalipto - açuacorrente- area p/ plantação­
palmrtp· casa c/l00.00m' - 4 dorrn­

R$190 ..000,OO

Rei 7041 • Vila Bau- Galpâo c/332.61m'­
R$220.000,OO (com opção de compra do

galpão ao ado com área corstruda de aprox.
560.00m')

Rei .6430 • cemrc- sobrado c/530.00m' • 3
suites - dorm • estar intimo· plscína- garagem

p/3 carros· R$880.001J,00

Ref 6439 • Amizade- Casa alv c/47,57m'­
dorm - sala estar· coz· lav - R$65.000,OO

Rei 4687 - Czerniewiez • Apto c/
1 08,04m2 - Ed Giuliana • 2 dorm •

sacada c/ churr
.

Entrega Uulubro/201 O

A partir de R$115.000,OO

. ALUGUEL
Ref A-385 - Amizade' Apto 10 1
- suite - 2 dorm - sacada cf
churr - R$900.00

Ref. 8-471 - Vila Lenzi - Casa
Mista - 3 dormitórios - + 1

galpão anexo - R$770,00
8-483 - Jaraguá Esquerdo -

Casa Alvenaria - 3 dormitórios -

R$660,00

Ref. 8-480 - Centro - Casa
Alvenaria - Suíte, 2 dormitórios, 2
banheiros, 3 salas - piscina
R$2500,00
Ref. 8-481 - Vila Baependi -

Sobrado - suite master ct closet­
sauna - suite - 2 dorm - 4 vagas
gar - 2 piscinas - R$4.400,00
Re(A-357 - Centro - Apto 102 -

Suíte - 2 dormitórios - cozinha cf
móveis - R$1.320,00
Ref. A-372 - Vila Rau - Apto 104
- 2 dermltérlos - cozinha ct
móveis - R$600,00

Ref. 0-23 - Centro - Galpão
Alvenaria c! J 000m2 -

R$7000,OO
Ref. A-379 - Vila Lenzi -

Apartamento ,104 - Suíte - 2
dorrnitôrios - R$700,00
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

AMIZADE - LOTEAMENTO CHAMPS
ELYSÉE - Casa nova com suíte mais
dois dorm. ci sacada, bwc soelaí,
sala, varanda, cozmtia, lavanderia,
área de festas, garagem para dois
carros e despensa, R$ 395.0,00,00.

I
I

TRÊS RIOS DO SUL· LOTEAMENTO I TRÊS RIOS DO SUL· LOTEAMENTO
BEIRA RIO· Casa em construção

�
BEII'lA RIO - Casa em construção

com suíte mais dois dormitórios com suíte mais dois dormítõríos,
bwc social, sala, cozinha, lavanderia, . bwc social, sala, cozinha, lavanderia,

churrasqueira, garagem. churrasqueira, garagem.
R$ 115.000;00. R$ 179.000,00.

.AMIZADE - LOTEAMENTO
ITACOLQMI II : Lotes a partir de

RH9.38Q,00
.
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IMÓVEIS
Plantão de Vendas'
9965-9934 CRECI/SC 9.419

•

9117-8051 CRECI/SC11.155

Corretora de Imóveis
Rei. 302 • São luiz- Casa próx
Estofados Jardim- 01 suite, 02
dorm e demais dep. (Pode ser

usado FGTS e Rnanc. Bancário].
R$ 155.000,00, troca por chácara

'Rua: Angelo Rúbini, 9�2 • Bãrra do' Rio ,Cerro ': t� . - :., isácarjjni@hotmail.com�

dfibiseêüs
uovo CONCEITO

.

Apartamento
01Dormitório
Área: 54,30 rrí I Apartamento02 DormilóriO,�

Área: 85,94 m

07PAVIMENf()S Blí1CUrARIO
fIIILL DEEM'RADA SAlA PARA Ji'ITNESS
SALÃoDEfiESrAS BRINQlIE/){)fECA

ReI. 3450 • Terreno . ltoupava-Açú .

Schroedsr- 420,00m2 com

fundamento para construção de casa
• R$16.200,00

TERRENOS

1087 - Casa mista -

Corticeira - Guaramirim
2 Dorm, cozinha alvenaria.

Consulte-nos

Ref. 1069- 364m' no Jguá 99

Jaraguá do Sul

Ref. 1078- 376m' no Avai­
Guaramirim

Ref. 1079- 376m' noAvai­
Guaramirim

Ref. 1074- 360m' no. Jguá 99
.

Jaraguá do Sul

Ref. 1050- 333m' no Bracinho
.

Schroeder

Ref. 1048- 435m' no Bracinho
-Schroeder

Ref" 1049 - 495m2 no Bracinho
Schroeder

Ref. 1059- 4.400m' no Jguá 99
Jaraguá do Sul

Ref. 1082- m' no Schroeder 1
Schroeder

Ref. 1084- 1712m' BR-280
Guaramilim

3376-5004'

r-!{;... ,. /'. f f

\'T.f(U�

Resp. Técnico:
Genésio Neja
CREA: 85258-8

1 apartamento por andar:
4 suítes sendo 1 suite master,

living, home Ihealer, ampla sacada
com churrasqueira, lavabo,
cozinha, área de serviço e

Meia Praia - Itápema
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.m o CORREIO DO POVO
.

FlM·DE·SEMANA, 21m.DE FEVEREIRO DE 2009 IMÓVE.IS

RENATO Corretor de Imôveis
STEFANI CREC114.407 (1,7) 3:l71-UUSl.- 9993- anUI

fi.t�9gQ[çJ()\(\1{O?9, f-P\JI$ ",,ªrag\;J� âô $�I � gC 6i;1t�tartitb��lbíj$K(fom::'br

CASAS
01 • AGUA VERDE CASA MISTA MAO. LEI PROX.
MARCOLLAR$130MIL
04· AGUA VERDE CASA MISTA PROX. UNERJ RS
95MIL
06 : BAEPENDI CASA ALVENARIA 1 SUITE 2
QUARTOS TROCA TERRENO
15· VlLALENZI CASA 1 SUITE 2 QUARTOS UNDA
R$210MILNEG:
22 • AMIZADE CASA ALV. 2 QUARTOS E DEMAIS
DEP. R$l 00 MIL.
25 • AGUA VERDE CASA ALV. 2 QUARmS E
DEMAIS DEP.130 MIL.
APTOS:
07 • CENTRO 1 QUARTO SALA COZINHA
BANHEIRO, GAR. R$ 90 MIL
13· CENTRO 1 SUITE 2 QUARTOS, SALA, COZo
GAR. PISCINA, ACADEMIA
23 • RAU 2 QUARTOS, SALA;COZ., MOB" BANH"
GARR$90MIL
26 - RAU APTO 2 QUARTOS GARAGEM COPA
COZINHA R$80 MIL.
TERRENOS:

02· AGUAVERDE 400 M2 C/ESCRITURA R$ 50 MIL
03· AGUA VERDE COMERCIAL.600 M2 FRENTE
ASF. 23M RS 60 MIL
05 . AGUA VÉRDE 1000M2 R$ 110 MIL
ESCRITURA NEG.
08 - FIG.UEIRA 400 M2 COMERCIAL PROX.PONTE
WEGIl R$130 MIL NEG.
09· FIGUEIRA 360 M2 PROX POSTO RS 75 MIL
10· RGUEIRA2400M2BONllACHACRINHAR$130MIL
1.7 . SCHROEDER 1500M2 ESQUINA R$ 35 MILNEG.

, 18· SCHROEDERI400M2ASFALTOR$50MIL
20 • PiÇARRAS PERTO PREFEITURA RUA
CALÇADA 320M2 R$ 35 MIL
24 • VILA NOVA 400 M2 PROX. PMJS ns n O MIL
27 ·AMIZADE1600M2 R$210MIL
28 . VILA NQVA COMERCIALÁREA 3000 M2 NEG.
CHACARAS:

, 11· STA LUZIA COM 6000 M2 AGUA LAGOA,
PLAINO SEM CASA R$ 55 MIL
12 ·STA LUZIA COM 50 MILM2, CASA, CAHOEIRA;

,

LAGOAS,POMAR MUITA UNDA. R$130 MIL NEG.
s
14 • MOLHA COM 300 MIL M2, AGUA, LUZ,
ESTRADA BOA R$110 MIL

.

Casa 1 suite e 2 quartos, sala,
copa, cozinha, banheiro ,garagem
2 carros, murada, casa nova,
aceita FCE,troca por apto.

terreno,ou chacrinha sentido

Santa Luzia.

1
l

-. g

COZINHA INTEGRADA, BWC, AREA DE SERViÇO E GA�GEM I� • VALOR: RS 115.000,00
I I: ESTEVALORINCtul:TERRENO+ CASA+ TODA Á .�

�!;!�� �ROX. �U��������,,!!�i DO?JMENTAÇÃO P/!INANaAMENTO NA CAIXAE����

'Seu imóvel está aqui.

lbJ
ABITAT

.. " (>

CRECI1533.J �
®VENDE oA�UGA
@ADMINISTRA

www.imobiliariahabitat.com.br

.3371.8009

HELIANO ORIBKA (47) 8428-2835
Corretor de imóveis CRECI14999F'

.

8412-8933
heliano@imoveisjaragua.Gom.br

APARTAMENTOS
Rei 2010 apto. 100m' Centro em

constr.
Ref 2015 aptos a partir de

94111'1Centro.

TERRENOS .

Rel401 O 300m' Gentro,.Gorupá
4020 Ter. Vila Lalau 409m' .

4021 Três Rios 380m'
4025 João Pessoa 350m'.
4018 Amizade- Villede lyon 330m'
4034 Terr:Schroeder 495m2 R$
34.000
4035 Terr.Schroeder 333m' R$
28.900
4037 Terr.Figueira 720m' RS 110.000

CHÁCARAS
Ref3012 na Barra, 124.000 ..00m'
Ref3Ô13 Schroeder12.500m'
Ref 4050 Rio da Luz II 185.000rrr
ideal para Reflorestamento
Rei 4055 Rio Gerro II870.000m'
ideal para Reflorestamento
Ref 4057 Fazenda em Corupá
6.335.000m' ideal para Reflores!.
Rei 3030 Cbácara com casa no

Amizade
R.2038 Apto Balneário Camburiú
179.00 m'
RA030 schrceder- 1.200 m' R$
.35.000,00
R,4025;> Vila Lalau 409 m'_ R$
85.000.00

J.Mercedes

o pràzer esta em cada
detalhe qual é o

tamanho do seu
. sonho?
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IMÓVEIS

PLANTÃO VENDAS 9977-4652 I 9977-4654
R. João Januáno Ayroso, 531 - sl2 Início do Jaraguá Esque'rdo PLANTÃO AlUGUEL 9977-9337

COMPRA - VENDA - AlUGUEl.- ADMINISTRAÇÃO ··ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

TERRENOS " '�,'

0238-Rau, 680,63m2, RMO.ooo,oo
0294 - Rio Molha, 7,898m2" R$
240,000,00 (nep.)
0485 - Barra do Rio Cerro, 79,220m2, R$
520,000,00
0618 - Barra do Rio Cerro, 51 ,260m2, R$
265,000,00
0771 - Estrada Nova, 340m2, R$
45,000,00
0116 - Hau. Terreno próximo ,a

Associação da CELESC, com 373,1Om',
R$50,000,00 (negoclavel),

------:---::-�1_----------1_----------1_----------1_----------1_��---------t
0553 - Terreno com 1'32,500,00 m' em
Scbroedei, Bairro Schroeder I. R$
900,000,00,
0721 - Rau, Condominio Renacença area
364,70m': R$82,000,00
0754 - Ilha da Figueira, Com 4Oom', R$
135,000,00 (neg)
0354- Bairro Amizade, R$ 75,000,00
0890 - Vila Lenzi. 498,09m' R$
78,000,00 '

0886 - Três Rios do Sul. 325m', R$
42,000,00
0908 - Terreno em Massaranduba
medindo4,960m', R$130,000,00 (neg)

Galpões
Galpão2500m'-Guamnnnm R$15,OOO,OO
Galpão, Vikl Nova, 5,313m', R$ 35,000,00
Galpão, Nova Brasflia800m', R$4,000,O..o
Galpão - Vieiras 2,000m' R$12,000,00

Centenário - Apto 2 dorrn R$ 500,00
Centro -Apto 3 dorm. R$ 800,00
Centro -Apto2 dorm. R$ 500,00
Centro, Apto- 4dorm. R$ 900,00
Jaraguá Esquerdo, Apto - 2 corm, R$'

----------1
620,00 + cond,

Jar.aguá 99-Apto2 dorm R$ 500,00
Nova Brasília - Apto 3 dorm. R$
1,000,00
Bau- Apto, 1 dorm R$ 530,00 + core.

Rau-Apto2dorm, R$600,00
São Luis -Apto 3 dorm. R$ 560,00
Ilha da Figueira, Apto 1 corm R$ 41 0,00
Vila Nova -3 dorm. R$1 ,300,00
Vila Nova, Apto 1 suíte mais 2 dorrn R$
1,300,00
Vila Nova-2 oorm - R$620,00 + cond.

Centro Guaramirim - Sala comercial

52m', R$ 330,00
Centro - Sala comerciai32m', R$ 400,00
Centro - Sala Comercial. R$ 500,00
Nova Brasília -SalaComercialR$l ,OOQ,OO
Rau-Sala Comercial. R$ 600,00
Centro - Sala comercial. R$ 450,00
Centro ::_Sala comercial. R$ 500,00
Centro - Sala comercial. R$ 600,00
Centro - Sala comercial. R$ 800,00'
Jaraguá Esquerdo - Sála comercial. R$
-415,00
Centro -Sala comercial. R$ 550,00
Cerlro,SalaComertiaI.102m', R$2.500,00
Certro, SalaComertial, 128m'. R$3.OüO,00

Casas

Guaramilim - 3 dorm. R$ 950,00
Jaraguá Esquerdo -4 dorrn R$ 850,00
Centro-3dorm, R$UOO,OO
Vila Nova - 3 dorm. R$ 2,500,00 '
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'Compra, Vende, Avalia, Aluga, Administra
Casa, Lote, Apartamento, Chácara. ,
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.
. c fi ri' � Seu lugar perfeítD�

Mo(Jernidaqe, Est�/o e on ,'O 'Odas cozinha, área de serviços,
A artamento: Sala de estar e jantar conjuga ,

b�nho social, sacada grill, �aga des�������cadas, closet reversÍVel, suite
Os apartamentos duplex alO?a po
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
R$1.500.000,00 (entrada de R$ 500.000,00) e saldo em 72 vezes.

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700

Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisernjaragua.com.br

TERRENO
ReI. 1731 - Jaraguá Esquerdo R$ 50.000,00
Ref, 2472 - Terreno - Rau - 416m2 - R$ 50.000,00
ReI. 2461 - Terreno - Barra do Rio Cerro - 510m2 - R$135.000,00
ReI. 2671 - Terreno - Figueira - 380,80m2 - R$ 65.000,00
Ref. 517 - Comercial R$ 74.000,00 - Chico de Paula com 458m2
ReI. 774n75 -Jaragua Esquerdo -prox arena - R$ 80.000,00
ReI. 2561 - Terreno - Vila Len,i c/ casa de madeira' 634,50m2 R$11 0.000,00
ReI. 2931. - Terreno - Vila Len,i com 442m2 -115.000,00
ReI. 2731 - Terreno, Água Verde - 900m2 R$160.000,00
Re1.3051-Terreno-Aml.,ade-1620m2 R$190.000,00
Rei. 3021-Nereu Ramos- 'industrial" frente para BR 280 - 3400m2 R$ 240.000,00
ReI. 1941 - Vila Len,i 250.000m2 R$ 250.000,00
ReI. 2431 - Area - Braçinho - 22.000m2 R$ 280.000,00
ReI. 3061 -Jaraguá 99 com 325m2 R$ .55.000,00

APARTAMENTOS
ReI. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2
dorrnãórios, bwc, cozinha, lavanderia, garagem, sacada c/ churr R$ 160.000,00.
entregajunho/2009
ReI. 2291 Apto - Vila Nova - entrega em janeiro de 2010. A partir de R$ 85.900,00
Entrada + 639,20CUS atualizado pelo CUS

siTIO / CHÁCARA
ReI. 861-Molha/Massaranduba- 260.000m' R$135.000,00
ReI ,1141 - Garibalde- area de 5777m2 com casa R$ 220.000,00
ReI. 1741 - Garlbaldi 75000m2 R$ 320.000,00
ReI. 663 - Massaranduba - 71agoas casas, area de festa 238.000m'. R$ 600.000,00 .

SALA COMERCIAL
ReI. 2701 - Sala comercial- Rau, salão de cabeleireira completo R$ 65.000,00

Últimas Unidades Ed. Lilium - Vila Lalau

01 Quarto, cozinha senii-mobiliada, banheiro com

blindex, chuveiro e armário com espelho e garagem.
Edifício com elevador.

Preço especial para as ú�imas unidades.

04 Apartamentos. novos de alto padrão na Vila Nova
com 01 suíte + 02 quartos, 02 vagas de garagem e

sacada com churrasqueira. Residencial com salão de

testas, elevador, playground e bicicletário. Preço
especial para as' primeiras unidades.

.

01 Apartamento na Vila Nova com 01 suíte + 02
quartos, sacada ampla com churrasqueira, 02 vagas de
garagem. Edilício com elevador, salão de festas,
piscina, playgrqund, quadra de vôlei: Valor da locação:
R$1.200,00
01 Apartamento novo no Ed. Plátanus, com 01 quarto,
cozinha semi-mobiliada, 01 terraço amplo e garagem.
Edifício com elevador e salão de festas.Valor da
locação: R$ 580,00
01 Apartamento no Centro, Ed. Gardênia com 01 sute
+ 02 quartos, sala com sacada, cozinha dep.
empregada,. área de serviço e garagem. Valor da

locação: R$ 700,00
01 Apartamento na Vila Lenzi com 03 quartos, sala com
sacada, cozinha, banheiro e garagem. (TODO
MOBILIADO). Valor: R$ 700,00
01 Apartamento no Ed. 'Jaraguá com 02 quartos, sala,
cozinha, banheiro e garagem. Valor: R$ 600,00
01 Apartamento novo no Czerniewicz, com 02 quartos,
sala, cozinha, churrasqueira e garagem. Valor: R$
720,00 (sem condomínio).
01 casa residencial no Czerniewicz, com 03 quartos e

02vagas de garagem. Valor: R$ 600,00
01 casa residencial, bem localizada no Centro, toda
mobilada com ar central, porteiro eletrônico, área de
lestas, churrasqueira e garagem para 02 carros.

01 casa residencial ou comercial no Centro, boa

localização, com área de festas com piscina, porteiro
eletl"Ônico.ê garagem para02 carros. ValorConsulte-nos.
01 casa comercial ampla na Vila Nova, com piscina e

área para estacionamento. Valor: R$ 2.500,00
01 casa comercial ampla no Centro, com piscina, 01
área grande para estacionamento, porteiro eletrônico.
Valor: R$5.00(),�0 (Negociável)

.
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3275.3300 • 3055.3300'
HORÁRIO DE ATENIlIMENTO

SEGUNDA A SEXTA: 81130 às 1211 e

131130 às 1911 • SÁBADOS: '8h30 às 12h

AUtlOIMENf()

ONLlNE
ENTRE EM CHAT

COM UM CORRETORSPEDI-TO
IMÓVEIS Protocolo n": 2008.01.03.02538

, ReI. 773 - Casa com 02 dorm e demais

dependênciaS"Ji com edlcula nos fundos com 02 dorm.. sala, cozinha e

�,bWC. ótima localização para comércio. R$ 200.000,00;

(ReI. 561 - Flat rnob., 1 suite cl hidra, lavabo e d+

dep.�\i gar. No prédio cl piscina, sauna, academia, rest., amb. pi
i eventos. RS 120.000,00. Aceita-se carro como parte do
<_

_ Ea�aJ11e�toe9utr�s�p_ospep!opo�tas: .

{' ReI. 564 - Terrenos c/324m' cada, LOTEAMENTO, -l-

I asfaltados, em bairro cl infra-estrutura. R$ 4.990 +. i
100 parcelas, parcelamento direto; * reajuste a cada I

'v., ._.JgfTl��ÇS, Çº�sult�:nºs: . . j

, ReI. 829 - Casa c/3 dorm. sat, coz., Área de festas ci'\
çhurrasq. e d+ dep. 2 vagas de gar, jardim, gramado. ITerreno cl área de 464.40m'. Aceita Propostas e ftnan

_ ºelaÇªi�a,8$]09,Oºº,ºO.__ • _ _.J

rRef. 767 - Casa cl 2 dorm. cl sacada, sendo demi-suíte ,

I + 1 suíte illáster cf closet, hidro e sacada, cozo rnob. i
sob medida, d+ dep, piscina. 2 vagas de gar, área de •

<; J��tªs.c/.qhurr,.�o.b.ç�nsu11?: ;;

. '\

I·
Ref. 769 - Linda chácara com 45.000m'. 01 casa de I
70m' cl sala, cozinha, copa e bwc, área de festas

• (madeira), com 70m' e 07lagoas. Vaiar: Sob consulta. J
'

_ _-_ _ --- .. _-

",

885 - Casa cf 03 dorm .. 02 salas, cozinha. bwc
dependências. 01 vaga de garagem. Aceita

propostas de carros, terrenos e imóveis. R$80.000,00.

Ref, 702 - Ediflcio DONA
WAL- na planta- 5

apartamentos por andar, 2
elevadores, :salão de

festas, Apartamentos com
1 dorm. ou com 2 dorm. +

1 suite. Entrada +
Parcelamento. Aceita

terrenos e outros Imóvejs
como parte do

pagamento'. Sob consulta.

(ReI. 721 - Terreno com 792mts', (18 x 44), rua asfaltada
! loteamento novo e bem estruturado, muro do lado direit r­

: • IMPERDíVEL! De R$129.000,00 para R$109.000,00.!
,._--- --------_.,/

/ .

! Ref. 770 - Casa com 01 suíte + 02 dorm. e' demaís
dependências, 03 Vagas de garagem, piscina,

R$ 220.000,00.

ReI 738 - Chácara com 50.000,00m', 02lagoas,
nascente de água, cachoeira, em lugar calmo. Tem

escritura. R$ i 40.000,00.

\
('�Rei:"i4õ:::-Aiito c/2 dorm. -l- 1 suite. saia e copa 'I
: conjugadas, gar, sac, área de festas cf enun. No prédio f
i contém quadra de futebol, -sl. de jogos, piscina. Tem i
\... eSÇ!it��� �$_lª�.gºº,ºº _ j
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REF077 - Ribeirão Cavalo - Casa alv. c/
2 quartos, 2 bw::s, saia, cozinha, área
de serviço. RS 36.000,00 + parcelas,

aceila lerreno/carro.

Hãus
imóveis

_t.tIIN

IMÓVEIS·

REF085 - Czerniwecz -

Apto no Charnpqnat c/
200m2 de área útil, c/
suite, 2 quartos, sala
estar, sala jantar, cozinha,

. ampla sacada cl chur.,
área de serviço, garagem
p/2 carros. Entrada +
pareeI. si juros direto cl a
Construtora.

REF059 - Apartamento
Central c/2 qtos, bwc, lavabo,
sala 2 ambientes, cozinha,
área de serviço, sacada,
garagem. R$ 130.000,00

REF054 - Champs Elysses­
Lotes a partir de R$106.547,50-
Loteamento nobre, residencial,

consulte opções.

REF065 - Ilha da Figueira - Casa alv.c/3
quartos, bwc, sala, cozinha, área de
serviço, garagem, toda murada.

RS 110.000,00

REF009- Vila Nova - 542,4m2 cl
casa de madeira, plano, excelente
loc. para prédio ou residência de
alto padrão. CONSULTE-NOS!

REF014. - Chico de Paulo - Casa mista
c/4 dorrnãorios, sala, cozinha/copa, 02
bw::, área de serviço, garagem 2 carros
+ edicula de avenaria. R$100.000,00

zerniewicz - Casa mista
+ casa alv. + sala comercial

. edificadas em um terreno el
1209;OOm2• R$ 480,000,00

Fcne/Pax (47) 3373-2"135

Rua 28 de Agosto. 1445
EM GUARAMIRIM

REF901 - Gtaramirírn - Centro - Aptos
cf 50,00m2, a z quartos, sala /

cozinha. bwc, área de serviço, sacada,
garagem. RS 70.000,00 (próx. escola

carrossel)

REF907 - Corticeirinha - Casa Alv. c/
3 quartos, sala, copa/cozinha, bwc,

lavanderia, garagem, varanda.
RS 70.000,00

REF906 "'Escolinha - Guaraminm - Casa
aw. c/3 quartos, 2 bwcs, saa, cozinha,
área de serviço, garagem. RS 150.000,00
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Ref.. 106 - Bau - 02 terrenos cl
345m2 cada um (lotes 11 e 12),
escriturados. Valor R$ 75.000,00

cada terreno.

Ref. 167 � Chico de Paula -

Terreno e/5.500m2, escriturado.
Valor R$ 230.000,00.

ReI. 129 - Três Rios do Sul- Casa mista e/60m2
cl ótimo c! 448m2. 02 dorm., sala, cozinha, área
der servo 01 bwe, e garagení. Valor R$ 60.000,00.

Ref't59 - Chico dli Paula -
Ótimo terreno comercial

ed1fícádo cf escritório e garagem
p! vários carros. Cf 342,35m2.

'

Valor R$ :160.000,00.
8e1.163· - �uaramirim - Terreno

� local alto, ii 50 metros da
rodovia se 413. ·c/455,44m2.

Valor R$ 32.000,00.

Rei. 180 e 181 - Centro - 02 aptos no Ed. Maximum Center. Apto. 305, cf 98,17m2 de área
útil e 141,46 de área total. Suíte + 02 dorm., sala de estar e jantar conj., cozinha, 01 bwc cf
móveis, sacada, salão de festas cf churr. 01 vaga de garagem. Valor R$180.00b,00 - Apto.

204, c/ 141,46 m2 de área útil, e 161,73 de área total. Suíte+02 dorm., 01 bwc, sala de estar
e jantar con., cozinha, dep. de empregada, sacada, salão de festas cf chun. 01 vaga de

garagem. Valor R$ 210.000,00.

Rei. 168 - Água Verde - Apto. no Ed. Le Peti!. 03
dorm., sala de estar e jantar el sacada, cozinha, 01
bwe, área de servo área de festas el ehurr. e 01 vaga

de garagem. Valor R$ 110.000,00.

ReI. 157 - Vila Nova - Apto. no Residencial Vieenzi,
el entrega prevista pi julho de 2010. 02 dorm., sala,
cozinha; 01 bwe, área de serv sacada el ehurr., área
de festas e 01 vaga de garagem. Valor a partir de

R$ 87.203,00.
.

Rei. 150 - Centro - Ed. Jaraguá - Apto. CI 1'25m2
de área útil, el suíte + 02 dorm., sala, cozinha, 01
banheiro social + 01 bwe na área de serviço, dep.
de empregada, sacada, salão de festas e 01 vaga de

garagem. Valor R$1@.000,00.

.

r'--'
-- ...

.Imobiliária CRECI:'2716J

SonhoInvest
Invista em seu Sonhol

3274-8844
PLANTÃO

(47) 9929:8265
(47) 9973-3581
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Im o CORREIO DO POVO
FIM:DE·SEMANA, 21/22 DE FEVEREIRO DE 2009 IMÓVEIS---------�--

3371-2117
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

Acesse outras opções em nosso site

www.interimoveis.net

ALUGA - C�NTRO _: Apart 03 dorm. (1 suíte), sala,
COZ., área serv., bwc social, sacada cf churrasq.
garagem. Resid. Marina. Aluguel: R$ 750,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área
serv., bwc. Ed. Miner (Calçadão). Aluguél: R$ 500,00.
ALUGA - CENTRO - Apart. 01 dormit.; sala, COZ., área
serviço, bwc, sacada cf churrasq. garagem. Rua Preso

Epitácio Pessoa - Resid. das Tulipas. Aluguel: R$
475,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área
sérviço, 02 bwc, despensa esacada. Av. Mal. Deodoro
- Ed. Menegottí. Aluguel: R$ 500,00

.

ALUGA - CENTRO - Apart. 03 dormit. (1 suíte), sala,
COZ., área de serviço, bwc social, sacada cf churrasq. e
duas vagas de garagem. Rua Barão do Rio Branco -

Resid. Phoenix. Aluguel: R$ 900,00
ALUGA - CENTRO - Apart. ·03 dorrnit, (1 suíte), sala,
COZ., área de serviço, bwc social e sacada. Rua Gov.

Jorge Lacerda - Ed. Marajá. Aluguel: R$ 900,00
ALUGA - CENTRO - Sala comercial cf área aprox. 70
ril2. Rua Reinaldo Rau, 86 - Ed. Mário Tavares (1°
andar). Aluguel: R$ 350,00

Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Centro
Esquina com a Rua Marina Frutuoso

.

CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul - se

www.ivanaimoveis.com.br
. ivana@ivanaimoveis.com.br

-

. Corretora de

Imóvei§

Ivana I:aprato

Rei 2030- Apto no Bairro Chico de Paula, Res. Di Napoli, com 2 quartos,
bwc, sala de estar/ jantar, cozinha, sacada com churrasqueira, área de

serviço, 1 vaga de estacionamento. Pr�ço R$ 95.000,00

R'el 1025- Bairro
Jaraguá 99, com
1 suíte,2
dormãóríos, bwc
social, saia de
estar, cozinha,
lavanderia,
garagem para 1
carro. Preço
R$ 135.000,00

ReI 2027- -Apto no

Bairro Vila Lalau, Res.
Don Arcanjo, com 2
quartos, bwc, sala de
estar! jantar, cozinha,
sacada, área de serviço,
1 vaga de
estacionamento.

Preço R$ 120.000,00

Ref 2028- Apto no

Bairro Baependi, Res.
Esplendor, com 1 suíte,
2 quartos, bwc social,
sala de estar, cozinha
com armários, área de

serviço, 1 vaga de
estacionamento. Preço
R$149.000,00

..

Re13013-
Terreno no

Bairro Amizade
com 51 0,85m2.
Preço
R$ 200.000,00
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
Martins, de esquina, excelente
ponto para área comercial!

. Cód. 155 - Casa de

esquina c/ótima
localização na Vila
Nova, c! piscina e

edícula contendo área
de festas c! chur. r­
garagem p! 2 carros c!
opção pi 4.
Gozinha/eopa, sala de

jantar, sala de estar ct
2 ambientes', suíte
rnaster c! banheira e

closed. Escritório!
dormitório mais 2

dormítónos, sala de

jogos! atelier, dep.
.eompleta de

empregada e depósito.
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1117 - CENlINÁRIO -CASA AlV. el
230m', terreno el 463m2 - suíte

master el elosed + 2 qtos, cozinha
mobiliada. 2 vagas de garagem,
aquecimento solar. R$ 290 mil.

1102 - BARRA DO RIO CERROI RES.
PAPP - CASA AlV. el surre + 2 qtos,
ampla área de testas com piscina.
churrasqueira, salão de testas,

garagem para até 4 carros. Terreno
excelente, com 30 metros de frente,
total de 787,50m2• R$ 385 mil

1008 - IMÓVEL CENTRAL - cf área
de 320m', c/suíte + 4 qtos, grande
área de festas el Churrasqueira.

Terreno cl 1.130m'. Possibilidade de
troca por outros imóveis.

1014-IMÓVEl CENTRAl- DE
ESqUINA - EXCElENlI LOCALIZAÇÃO
PARA FINS COMERCIAS. CONSlHUÇÃO
DE PRÉDIO terreno cf 700m2 cl casa +

sobrado + sala comercial.
Venha conhecer.

3000 - CENlHO. APTO NO EO. JADE
semi-mobiliado el surre + 1 qto, 2 vagas

de garagem. R$180 mil.

3013 - CENTRO - APID NO EO.
SCHIOCHET - semi-mobiliado, el surre + 2

qtos, dep, empregada. Prédio cf 2
elevadores, salão de festas, salão de jogos,
piscina, quadra poliesportiva, playground,

porteiro. R$ 220 mil.

1 5150-
OPORTUNIDAO� DE
ADqUIRIR lIRRENO
COM 4.157.01m'­
VILA NOVA

(ESqUINA) terreno el
4.157,Olm' cf galpão
ue alvenaria de
6oom' . frente de
40mts para R. Olívio
Domingos Brugnago.
Estuda propostas.
Faça contato e

agende uma visita.

5035· IMÓVEL COM EXCELENTE LOCALIZAÇÃO. PRÓX. PREFEITURA
• TERRENO cf área' de 2.026,80m2 + GALPÃO ALV. cf 668m2 + casa

de alv. Ótimo local para estabelecer sua empresa. Agende sua visita!

O - SOBRADO cl
133m2 - su�e + 2 qtos, churrasqueira

e demais dependências. Casa
construída nos fundos do terreno. Área

livre na parte da frente cl aprox.
250m'. onde poderia ser construído
ponto comercial, etc. RS 224mil

APARTAMENTOS

3411 - GRANr>.Or>. RESIOENCE

RUA 25 DE JULHO (em 1rente

Recreativa Duas Rodas)
APAR1AMENTOS NOVOS
Aptos com surre cl sacada + 2 quartos,

sala em 2 ambientes. sacada ampla c/

churrasqueira, bwc SOCIal, rozmha,

lavanderia. 2 vagas de garagem.
tos

Prédio com salão de 1estas., Os ap
terão espera para ar-cond\c\onado,
Splitemtodos os ambientes, medIdor

de água individual. Com elevad�r. I
Condição de pagamento: 50% ova or

de entrada e o saldo em 24 parcelas.

A partil de R$165 mil c/1 vaga de .

galagem.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

Resideooial Champagmt
Cód. 00017.020 - Residencial cl
Hall social decorado, Elevador.
Área de lazer, play ground,

.

piscina, salão de festas, central
.

de gás, água quente, previsão
para split. Apartamentos cl
salas integradas c/2
ambientes, 3 quartos (1 s +

2q), cozinha e lavanderia .. AU:
120 m' AT: 170m'

Residencial
Maranatta
Cód.00129.001
Apartamento
no centro
próximo ao

Angeloni
antigo. Com 1
suíte + 2 qtos
ou 2 qtos, sala,
cozinha,
sacada com

churrasqueira,
1 vaga de
garagem

*Residencial
Veszprém
eód.00130.001-
Apartamento na Barra
do Rio Cerro, Com 2

- quartos, sacada cl
churrasqueira, 1 vaga
de garagem c! opção
de 2a Residencial Ana lucia - có.d� 00125.001

- Apartamentos com �2 ou 3 quartos
(sendo 1 suíte), captação águas chuva,
área de festas, play ground, portão e

porteiro eletrônicos, vaga de garagem,
bicicletário, central de gás, portaria.

Galpão Comercial �0131.001 �alpão em

alv. + casa Area Util: 465m' Area total:
2.150m'

Casa Ilha da Figueira cod:OOll0.00l
Terreno com380m' R$ 120.000,00 - 1 suíte, 1
.qto, sala de estar, coz/copa, bwc social c/

banheim,lav., avabo, varanda c/ chur, +-130m'.

ALUGUEL Resideooial Athenas:
Apartamento c/2 quartos, sala, cozinha,
wc, sacada cl churrasqueira. Acabamento
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

I 210.000,00 02aptosde02a03quar'los. comercial. Valor R$ Joao TOZInI. Valor ,

L.__ .._ .._ ......_ .... ,._.. �._._- ._�95.�.2,90. �oru�:.. _ _1��.:?_O_�O_<:.�?!.���.. __._

.

Roberto Seidel. 1142. Corupá. Fone: 3375 -2031 e 9135 ..4977.

Jorge Toyama
CREA 057719-6

.OYAMA
NGENHARIA

CNPJ. 07.687.822/0001-31

Projetos Arquitetônicos
Administração e Regularização de Obras

Avaliações, Perícias e Laudos
Cálculos Estruturais

Consenção dEI Condomínio

Rua Guilherme Dancker, 145 - Centro - Jaraguá do Sul Fone: (47) 3275-6871 (47) 8408-7809
www.toyamaengenharia.blogspot.com I e-mail: toyamaengenharia@ig.com.br

.

longe de enchente, área de serviço.
garagem p/ 2 carros, documentação
em dia. R$ 210.000,00 ou entrada
em dlnhelrn ou veiculo +

financiamento direto c/o proprietário.
Tr: 3375-2798 ou 9905-9850 .•

n,00m1, c/ 02 dorm. sala. COZo

BWC, área de serviço e garagem. R$
68.000,0.0. Tr: 3370-6370 ou 9117-
8051.

fitES RIOS DO SUL - Vende-se, c/
170m2 e c/ terreno de 499m2, 4
dorm, 2 salas, cozinha, área de serv.,
área de festas cf churr., e garagem.
R$ 190.000,00. CREClfSC - 2716J.
Tr: 3274-8844.'

JOAO PESSOA - Vende-se.
.

R$
55.000,00. Tr: 9122-0998.

PiÇARRAS - Vende-se, nova, 82m2, 3
qtos, sala, coz conjugada, bwc,
lavanderia e garagem com churr.
Terreno c/'3122, murado, prox Candeias
e B<!-li Hai,c/doc, pode ser financiada. Tr:
8443-2506 ou 3370"5338.

SCHOROEOER - Vende-se, BO,00m2,
c/,03 dorm. sala, copa, cozinha,
BWC, área de serviço e garagem. R$
45.000,00. CRECI11..155. R$.3370-
6370 ou 9117-8051.

JARAGUÁ 99 - Vende-se, mista,

ln2!' �im®1nUI1\t
CENTRO - Vende-se, c/ suâe, 2 qtos,

.
sala coz, 01 bwc, cf moveis, sacada,
salão de festas, 1 vaga de garagem.
'R$180.000,00. CRECI/SC 2716J. Tr:
3274-8844.

� CASAS
AGUA VERDE - Vende-se, de alv,
com laje, piso, 168m, 4 qtos, gar pf 3
carros, churr. Aceita troca por casa

-

de menor valor. R$ 135.000,00 .. Tr:
91375573 creci 11831.

-. CORUPÁ .. Vende-se, cf 206,20m2,
,no centro, ótimo ponto comercial,

Bolsafrasqueira
Dimensão - 40x24x12 .

Bolsa de nylon
Pequena
Dimensão - 35x23x25

Dimensão 43x31x16

Dímensão27x36x27

Bolsap/
Representantes
Dimensão 59x34x38

Mochila
Escolar-
Dimensão - 30x45x14

ALUGA-SE
kitinete e quarto
'mobiliado com

proprietária, próx. a
Weg II. Reserve
também na praia.

. Ir: 3370-3561
9958-3197

JARAGUA ESQUEDO - Vende-se,
suíte + 01 dorm, sala, cozinha, 01
bwc, sacada cf churr., 01 vaga de

garagem. R$ 135.000,00. CRECI/SC
2716J. Tr:3274-8844.

� TERRENOS '

AMIZADE - Vende-se, residencial,
400m, todo murado cf escrltsra, R$
.65.000,00. Tr: 3'(1-Q069.

SÃO lUlZ - Vende-Se, 370m,
asfaltada. R$ 50.000,00. Tr: 3371-
6069 éreci11831.

SCHOROEDER - Vende-se,
420,00m2, cf fundamentos para uma

casa de 80,00m2. R$ 16.200,00.
CRECI 11.155. Tr: 3370c6370 ou

9117-8051.

• GALPÕES
. SÃO lUIZ - Vende-se, industrial cf
400m, escritório, 2 banheiros. R$
230.000,00. Tr: 9137-5573.

t CHÁCARAS
GARIBAlDI - Vende-se ou troca-se
.sítío, Tr: 3055-8075 na parte da
manhã.

RIO CERRO 11- Vende-se, 50mil m2,
2 lagoas, ótima localização, cf
escritura.Tr: 3376-0726.

- RIO DA lUZ - vende-se, 1Dmil' m2,
casa, rancho, lagoa. R$ 75.000,00.

- Aceita carro nego Tr: 3�71-6069
-

. creci11831.
BARRA - Vende-se, com es.critura,
408m2• R$ 53.000,00. Tr: 3371-
8851

CHAMPAGNAl-Vende-se, amizade,'
lot de alto padrão, 14X28, 392m2• Ir:
9652-8652 .

GUARAMIRIM '- Vende-se, 600m2,
Vila Amizade. R$ 35.000,00. Tr:
3374-5520.

COMPRA-SE - Apto até R$ NOVA BRASiLlA - Vende-se,
95.000,00 à vista, de preferência' 667,5fn. R$ 160.000,00. Tr: 3373-
próximo Angeloni. Tr: 9993-4100. .5427.

SCHROEDER I _. Vende-se,
40.800m2, casa, rancho, 3 lagoas,
nascente, aceita casa ou automóvel

.

no nego R$ 120.000,00. Tr: 3370-

4927:

i LOCA ÕES
QUARTO - Aluga-se, para moças,
perto da weg II. Tr: 3371-8554.

NOVA BRASllIA - Alugam-se,

Dimensão 33x40x15

quartos, cf banhiero e cozinha
comunitários. Tr: 3273-7018.

PROCURA-SE - Menina para dividir

apto no centro. Tr: 9912-3486 ou.

8441-6348.

• VENDE-SE
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